
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3701 / 2015

Prot. corr. 20°ｰ  7/1/99/10 - 2015 

Sez. 3500

OGGETTO: Acquisto beni per premiazioni - Servizio Sport.  Affidamento fornitura ed impegno di  
spesa di Euro 1.523,29.- (IVA 22% inclusa).  CIG Z7516FB9E8. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la  Posizione Organizzativa  “Manifestazioni  Sportive”  del  Servizio  Sport,   ha 
segnalato  la  necessità  di  provvedere  all'acquisto  di  beni,  come  targhe  con  incisione 
personalizzata,  coppe  ed  altri  piccoli  gadget,  utilizzati   in  occasione  di  premiazioni  e 
manifestazioni sportive e ricreative;

considerato che,  in  data  13/11/2015,  è  stata  pubblicata  l’RDO  n.  1016145  sul  Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 
95/2012  convertiti  con  legge  94/2012  e  135/2012,  provvedendo  ad  inoltrare  la  richiesta  a 
aziende registrate nell’iniziativa “CANCELLERIA 104 – Articoli di premiazione e accessori”;

dato atto che l’aggiudicazione avviene in base a criteri e modalità prestabilite e, precisamente, a 
favore  del  concorrente  che  avrà  offerto  il  prezzo  totale  più  basso,  ferma  restando  la 
corrispondenza con le caratteristiche richieste;

accertato che, in data 19.11.2015, non è giunta alcuna offerta da parte delle ditte invitate; 

ritenuto di richiedere un preventivo a n. 3 ditte che sul territorio cittadino offrono la tipologia di  
prodotti richiesti;

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675  8008 E-mail:  QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3701 / 2015



Pag. 2 / 4

valutato  che,   in  data 24.11.2015 sono giunti  due preventivi,  uno dei  quali  però presenta un 
prodotto  difforme alle caratteristiche richieste,  senza peraltro essere in grado di poter fornire  
quello richiesto;

considerato  che   l'offerta  completa  di   tutto   il  materiale   richiesto   è  quella  della  ditta  Gieffeci 
(strada  Vecchia dell'Istria, 116 – 34148  Trieste (TS) ­ P.Iva  00139940324), per un importo di  
Euro 1.248,60.­ (Iva esclusa), per un totale complessivo pari ad Euro  1.523,29.-  (Iva al 22% 
inclusa, pari ad Euro 274,69.­);  

ritenuto, pertanto, opportuno procedere, ai sensi degli art. 4 e 7 del Regolamento per le spese  

in economia del Comune di Trieste, all'affidamento della fornitura all'impresa Gieffeci ­ strada 
Vecchia dell'Istria, 116 – 34148  Trieste (TS);

accertato che la spesa complessiva per la fornitura in argomento ammonta ad Euro 1.523,29.­ 
(IVA 22% compresa);

richiamata la  deliberazione  consiliare  n.  37  dd.  15.09.2015,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015- 
2017  e  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  
corrente;

precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili, la  
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2015;

visti
– gli  artt.  107 e 147 bis delle leggi sull'ordinamento degli  EE.LL, approvato con D.Lgs.  

267/2000 e successive modificazioni;
– l'art.  131  del  vigente  Statuto  del  Comune  di  Trieste  relativamente  alla  competenza 

all'adozione dell'atto,
– gli art. 4 e 7 lett. A) del regolamento per le spese in economia del Comune di Trieste, 

approvato con deliberazione consiliare n. 78 dd. 04.10.2004;
– l'art. 125 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 163/2006;
– il D.P.R.  05.10.2010, n. 207 (Regolamento appalti);

considerato che la  ditta  è  in  possesso dei  requisiti  indicati  dall'art.  39  del  D.lgs.  163/2006 
(iscrizione al registro delle imprese);

verificato inoltre che, ai  sensi  di  quanto disposto dall'art.  6 comma 8 del decreto Legge 31 
maggio 2010, n. 78 convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa di Euro 17,69, rientra 
nel  limite  del  20% della  spesa sostenuta  nell'anno 2009 dalle  ex  Aree Cultura  e  Sport  ed 
Educazione,  Università  e Ricerca,  attualmente accorpate,  per relazioni  pubbliche,  convegni,  
mostre, pubblicità e di rappresentanza;

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675  8008 E-mail:  QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3701 / 2015



Pag. 3 / 4

vista la determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra cui la 
determinazione dirigenziale n. 47/2015, con cui sono stati parzialmente modificati i contenuti ed 
è stato confermato alla dott.ssa Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo” nell’ambito dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport a decorrere dal 01.08.2015 fino al termine del mandato elettivo;

DETERMINA

1.  di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  spesa  complessiva  di  Euro 

1.523,29.­ (IVA 22% compresa) per l'acquisto di beni utilizzati  in occasione di premiazioni e 

manifestazioni  sportive  e  ricreative,  quali  targhe  con  incisione  personalizzata,  coppe  con 
targhette identificative del Comune di Trieste;

2. di affidare la fornitura, per i motivi esposti in premessa, alla ditta  Gieffeci (strada   Vecchia 
dell'Istria, 116 – 34148   Trieste (TS) ­ P.Iva   00139940324), per un importo di Euro 1.248,60.­  
(Iva esclusa), per un totale complessivo pari ad Euro 1.523,29.­ (Iva al 22% inclusa, pari ad  
Euro 274,69.­);  

3.  di  dare  atto  che  lo  scrivente  Ufficio  attesta  che  l'importo  di   Euro  1.523,29.­  (Iva  22% 

compresa) a favore della ditta  Gieffeci  verrà a scadenza nell'anno 2015 a fornitura ultimata;

4. di autorizzare la liquidazione della fattura emessa dalla ditta a fornitura eseguita, riscontrate 
regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

5.  di  impegnare la  spesa complessiva di  Euro  1.523,29.  (Iva 22% compresa)  al  capitolo di 
seguito elencato :
  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
836

ACQUISTI PER 
LA 
PROMOZIONE E 
LA DIFFUSIONE 
DELLO SPORT 
(GIA' FINANZ. AI 
SENSI ART. 54 
STATUTO 
REGIONALE) A 
CURA 
DELL'AREA

M5001 00050 1210 00205 00022 C 1.523,29 2015:1.523,2
9

 
Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675  8008 E-mail:  QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3701 / 2015



Pag. 4 / 4

IL RESPONSABILE DI P.O.
      Dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675  8008 E-mail:  QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: COPPOLA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3701 / 2015



 Atto n. 3701 del 24/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 24/11/2015 16:03:41
IMPRONTA: 7DB5441C7ED2D6F5CA5807074B5ACAB44F8B0BC404C2B094CDEF5354C734FE19
          4F8B0BC404C2B094CDEF5354C734FE19DC4CC07D98493950F7FF61C17EF81D46
          DC4CC07D98493950F7FF61C17EF81D46BEBD3EA812156C18C0EA109C4F70402F
          BEBD3EA812156C18C0EA109C4F70402FAD700E05E8A5F1F504E9C4E8FB6C7338


